


**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

 <b>ESTADO DO CEARÁ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO</b> <b>GOVERNO MUNICIPAL</b>  <b>CNPJ: 07.587.975/0001-07.</b> Largo Júlio Saraiva, S/Nº, Centro. <b>CEP: 63.100-000 – Crato/ CE</b>	<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.06.1</b>
	<b>EXERCÍCIO: 2021</b> <b>UNIDADE GESTORA:</b> Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social.
<b>OBJETO:</b> SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO-CE.	

O **MUNICÍPIO DO CRATO-CE**, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, na pessoa do seu Ordenador de Despesa, a Senhora Ticiane Ferreira Cândido França, designado por meio da PORTARIA Nº. 0401007/2021-GP, de 04 de janeiro de 2021, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária, e por sua vez Gestora do citado Órgão Orçamentária. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2021.04.06.1, com o objetivo da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Pregoeira, designada pela PORTARIA Nº 0501002/2021-GP, de 05 de janeiro de 2021, composta pelos servidores: VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial), Tânia Aparecida dos Santos - (Equipe de Apoio) e Charles Antonio Dória do Nascimento - (Equipe de Apoio), ter garantido durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Proibição Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e explícito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, eu, Ticiane Ferreira Cândido França, Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento



Social, no exercício das minhas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4º, da Lei Federal Nº 10.520/2002, dou total fé aos atos da Pregoeira Oficial do Município, para tanto, venho através do presente termo, **HOMOLOGAR** o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos dos adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA Nº 2021.04.06.1 e ainda, conforme empresa e valores abaixo transcritos:

**EMPRESA(S) VENCEDORA(S)**

**RAZÃO SOCIAL:** FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 32.043.610/0001-69.  
**ENDEREÇO:** AV. Antonia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, CEP: 63260-000, Brejo Santo – CE.

**LOTE I - Exclusivo para ME e EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA ENTREGA, CONTENDO:</b> 01 ACHOCOLATADO EM PÓ – PACOTE 400G, 03 ARROZ BRANCO PACOTE DE 1KG, 02 AÇUCAR TIPO CRISTAL – PACOTE DE 1KG, 01 BISCOITO DOCE TIPO MARIA – PACOTE DE 400G, 01 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER- PACOTE DE 400G, 01 CAFÉ – PACOTE 250 G, 01 FARINHA DE MANDIOCA – PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO DE CORDA-PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO TIPO MULATINHO – PACOTE DE 1KG, 02 FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS TIPO FLOCÃO- PACOTE DE 500G, 01 GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA – 600G, 01 LEITE EM PÓ PACOTE 200G, 02 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – PACOTE DE 500 G, 01 MARGARINA VEGETAL – UNIDADE DE 500G, 01 SAL IODADO - PACOTE DE 1 KG, 02 SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL LATA DE 125G, 01 OLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM DE 900ML.	Und	1.000	R\$ 82,85	R\$ 82.850,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>		R\$ 82.850,00 (Oitenta e dois mil oitocentos e cinquenta reais)			

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE DE 400 GRAMAS. INSTANTÂNEO EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A	PCT 400G	1	CHOCOTEEN	R\$ 2,90	R\$ 2,90

	MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS.					
02	ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT 1KG	3	REALENGO	R\$ 4,39	R\$ 13,17
03	AÇÚCAR TIPO CRISTAL PACOTE DE 1 QUILO PRODUTO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, PURO, NATURAL, TIPO CRISTAL COM COR E CHEIRO PRÓPRIOS, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 99,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTERIO DA AGRICULTURA.	PCT 1KG	2	TAQUARA	R\$ 3,55	R\$ 7,10
04	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 400 GRAMAS COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.	PCT 400G	1	PREDILLETTO	R\$ 2,90	R\$ 2,90
05	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PACOTE DE 400G. COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.	PCT 400G	1	PREDILLETTO	R\$ 3,00	R\$ 3,00
06	CAFÉ. TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, CERTIFICADO QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL EMITIDO PELA ABIC, C/ NQM (NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE) CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO USO DO SELO PUREZA ABIC VÁLIDO POR 06 (SEIS) MESES. EMBALAGEM A VÁCUO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, PACOTE 250,00 G.	PCT 250G	1	ORDEC	R\$ 4,00	R\$ 4,00
07	FARINHA DE MANDIOCA – SACO PLÁSTICO DE	PCT	1	FIBRA	R\$ 2,80	R\$ 2,80

*Candidato*



	1KG, HERMETICAMENTE FECHADO, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO	1KG				
08	FEIJÃO DE CORDA – PACOTE 1KG – CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT 1KG.	1	GRANULAR	R\$ 7,30	R\$ 7,30
09	FEIJÃO TIPO MULATINHO – PACOTE 1KG – CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT 1KG	1	GRANULAR	R\$ 7,30	R\$ 7,30
10	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS – PCT 500 GRAMAS TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PCT 500G	2	KIFLOCÃO	R\$ 1,40	R\$ 2,80
11	GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 600G	EMB. DE 600G	1	LIMOEIRO	R\$ 3,40	R\$ 3,40
12	LEITE EM PÓ, PCT DE 200G - PRODUTO DESIDRATADO, INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA, DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM	PCT 200G	1	MEU LEITE	R\$ 4,00	R\$ 4,00

*Cláudio*

	RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.					
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – PACOTE DE 500G – TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	PCT 500G	2	PREDILLETO	R\$ 2,50	R\$ 5,00
14	MARGARINA VEGETAL – UNIDADE DE 500G – COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA	UNID. 500G	1	DELICATA	R\$ 3,20	R\$ 3,20
15	SAL IODADO – PCT DE 1KG – ISENTO DE IMPUREZAS QU POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT 1KG	1	INVICTO	R\$ 0,40	R\$ 0,40
16	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL –LATA DE 125G - PRODUTO ACONDICIONADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, SABOR EXTRATO DE TOMATE. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LATA DE 125G	2	PALMEIRA	R\$ 2,99	R\$ 5,98
17	OLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATERIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO.	EMB. 900M L	1	PRIMOR	R\$ 7,60	R\$ 7,60
VALOR TOTAL				R\$ 82,85 (oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)		

*Candidato*



**LOTE I I – AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA ENTREGA, CONTENDO:</b> 01 ACHOCOLATADO EM PÓ – PACOTE 400G, 03 ARROZ BRANCO PACOTE DE 1KG, 02 AÇUCAR TIPO CRISTAL – PACOTE DE 1KG, 01 BISCOITO DOCE TIPO MARIA – PACOTE DE 400G, 01 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER- PACOTE DE 400G, 01 CAFÉ – PACOTE 250 G, 01 FARINHA DE MANDIOCA – PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO DE CORDA-PACOTE DE 1 KG, 01 FEIJÃO TIPO MULATINHO – PACOTE DE 1KG, 02 FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS TIPO FLOCÃO- PACOTE DE 500G, 01 GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA – 600G, 01 LEITE EM PÓ PACOTE 200G, 02 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – PACOTE DE 500 G, 01 MARGARINA VEGETAL – UNIDADE DE 500G, 01 SAL IODADO - PACOTE DE 1 KG, 02 SARDINHA EM OLEO COMESTÍVEL LATA DE 125G, 01 OLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM DE 900ML.	Und	3.000	R\$ 82,85	R\$ 248.550,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>		R\$ 248.550,00 (duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais)			

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE DE 400 GRAMAS. INSTANTÂNEO EM PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS.	PCT 400G	1	CHOCOTEEN	R\$ 2,90	R\$ 2,90
02	ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT 1KG	3	REALENGO	R\$ 4,39	R\$ 13,17
03	AÇUCAR TIPO CRISTAL PACOTE DE 1 QUILO PRODUTO OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, PURO, NATURAL, TIPO CRISTAL COM COR E CHEIRO PRÓPRIOS, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 99,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTERIO DA AGRICULTURA.	PCT 1KG	2	TAQUARA	R\$ 3,55	R\$ 7,10
04	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 400 GRAMAS COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE	PCT 400G	1	PREDILLETTO	R\$ 2,90	R\$ 2,90



	ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.					
05	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER PACOTE DE 400G. COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE.	PCT 400G	1	PREDILLETO	R\$ 3,00	R\$ 3,00
06	CAFÉ. TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, CERTIFICADO QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL EMITIDO PELA ABIC, C/ NQM (NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE) CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO USO DO SELO PUREZA ABIC VÁLIDO POR 06 (SEIS) MESES. EMBALAGEM A VÁCUO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, PACOTE 250,00 G.	PCT 250G	1	ORDEC	R\$ 4,00	R\$ 4,00
07	FARINHA DE MANDIOCA – SACO PLÁSTICO DE 1KG, HERMETICAMENTE FECHADO, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO	PCT 1KG	1	FIBRA	R\$ 2,80	R\$ 2,80
08	FEIJÃO DE CORDA – PACOTE 1KG – CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT 1KG.	1	GRANULAR	R\$ 7,30	R\$ 7,30
09	FEIJÃO TIPO MULATINHO – PACOTE 1KG – CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O	PCT 1KG	1	GRANULAR	R\$ 7,30	R\$ 7,30

*La  
Candido*



	ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
10	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS – PCT 500 GRAMAS TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PCT 500G	2	KIFLOCÃO	R\$ 1,40	R\$ 2,80
11	GOIABADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 600G	EMB. DE 600G	1	LIMOEIRO	R\$ 3,40	R\$ 3,40
12	LEITE EM PÓ, PCT DE 200G - PRODUTO DESIDRATADO, INTEGRAL, EMBALAGEM RESISTENTE, METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA, DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUEM POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO.	PCT 200G	1	MEU LEITE	R\$ 4,00	R\$ 4,00
13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – PACOTE DE 500G – TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	PCT 500G	2	PREDILLETTO	R\$ 2,50	R\$ 5,00
14	MARGARINA VEGETAL – UNIDADE DE 500G – COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO	UNID. 500G	1	DELICATA	R\$ 3,20	R\$ 3,20

*Le Candidato*





	ADEQUADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA					
15	SAL IODADO – PCT DE 1KG – ISENTA DE IMPUREZAS QU POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT 1KG	1	INVICTO	R\$ 0,40	R\$ 0,40
16	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL –LATA DE 125G - PRODUTO ACONDICIONADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, SABOR EXTRATO DE TOMATE. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LATA DE 125G	2	PALMEIRA	R\$ 2,99	R\$ 5,98
17	OLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATERIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO.	EMB. 900M L	1	PRIMOR	R\$ 7,60	R\$ 7,60
VALOR TOTAL		R\$ 82,85 (oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)				

Crato-CE, 12 de maio de 2021.

*Cândido*  
**TICIANA FERREIRA CÂNDIDO FRANÇA**  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO  
 E DESENVOLVIMENTO SOCIAL